
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

 

Haba_305867 Perlová party 
 

Hra na sbírání a navlékání perel pro 2 – 4 hráče od 3 let.  Délka hry: cca 15 minut 

Autor hry: Thade Precht  Ilustrace: Marek Blaha 

 

Přípravy na každoroční perlovou party na korálovém útesu jsou v plném proudu. Rodina škeblí poskytla své nejlepší 

perly, z nichž budou vytvořeny třpytivé ozdobné girlandy. Vše, co potřebujete, je trocha štěstí s kostkami a bystré oko. 

Spolupracujte chytře s kraby, želvami a dalšími mořskými tvory, abyste nasbírali co nejvíce vytoužených perel a mohli 

je navléknout na svoji šňůrku. Ale pozor – drzá chobotnice jich chce také nasbírat co nejvíce, protože jsou dokonalým 

módním doplňkem jejích přísavek. 

 

Hráč, který má na konci hry nejdelší šňůrku s perlami, vítězí.  

 

Obsah hry 

5 odklápěcích škeblí, 1 chobotnice, 65 perel, 4 mušle sloužící jako 

zásobník, 4 navlékací šňůrky, 25 dílků s mořskými tvory, 2 kostky 

 

Před první hrou 

Na konci každé šňůrky zavažte uzel. Dospělý vám s tím může pomoci.  

 

Opatrně vyjměte kartonové dílky z otvorů. Přebytečné dílky můžete 

zlikvidovat. Nyní vložte do každé odklápěcí škeble jednu zarážku, tak 

jak je zobrazeno na obrázku. Hotovo! 

 

Příprava hry 

Otevřené škeble položte doprostřed stolu podle velikosti (miminko » 

sestra » bratr » maminka » tatínek). Do každého otvoru vložte perlu. 

Zbylé perly jsou navíc a můžete je vrátit do krabice od hry. Nejmenší 

škeble zůstává otevřená, zbylé jsou zavřené. Zamíchejte dílky 

s mořskými tvory a položte je obrázky nahoru pod řadu škeblí. Vedle 

největší škeble položte chobotnici. Poté si každý hráč položí před sebe 

navlékací šňůrku a mušli, která slouží jako zásobník. Připravte si hrací 

kostku. 

 

Průběh hry 

Hráči se střídají ve směru hodinových ručiček. Začíná hráč, který naposledy našel na pláži mušli. Hráč hodí oběma 

kostkami. Jedna kostka ukazuje různé mořské tvory (mořský koník, želva, mořská hvězdice, krab nebo ryba). Druhá 

kostka ukazuje barvu (červená, žlutá, zelená, oranžová a fialová). Pokud na kostce padne stříbrná třpytivá barva, 

můžete si na kostce zvolit barvu.  

 

 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

 

Najdete mezi dílky s mořskými tvory kombinaci, která padla na kostce – to znamená mořského tvora v odpovídající 

barvě? 

• Ano! Hurá! Tento mořský tvor vám pomůže získat perlu. Otočte jeho dílek obrázkem dolů. Poté vezměte 

z právě otevřené škeble všechny perly z jednoho růžového kruhu podle vaší volby a navlékněte je na vaši 

šňůrku.  

• Ne? Škoda. Vezměte jednu perlu z právě otevřené škeble a položte ji na chobotnici. Chobotnice má radost a 

děkuje vám za krásnou ozdobu! 

 

Poté je na řadě další hráč. Jakmile již není ve škebli žádná perla, zavře se, otevře se další větší škeble a hra pokračuje.  

 

Tip: Nasbírané perly můžete nejprve vkládat do svého zásobníku a teprve poté navlékat na šňůrku, zatímco hra 

pokračuje.  

 

Příklad 1 

Hra je v plném proudu, otevřena je třetí škeble a ještě zbývají perly ve 2 z 5 

kruhů. Na řadě je Tadeáš. Hodil kostkami a padl mu oranžový mořský koník. 

Bohužel, tato kombinace již mezi otočenými dílky s mořskými tvory není. 

Tadeáš nezískává žádnou perlu, ale musí naopak vybrat jednu perlu ze 

škeble a položit ji na chobotnici. Vybral si perlu z kruhu, ve kterém jsou 3 

perly. Jeho tah nyní končí. 

 

Příklad 2 

Nyní je na řadě Kim. Na kostkách padl žlutý krab a naštěstí je ještě tato 

kombinace mezi dílky. Dílek se žlutým krabem otočí obrázkem dolů, ale 

získává pouze 2 perly, bez ohledu na to, jaký kruh s perlami ze škeble si 

zvolí. Pokud by si Tadeáš při svém tahu zvolil druhý kruh, Kim by si mohla 

vybrat mezi kruhem s 1 perlou a kruhem se 3 perlami – a určitě by se 

rozhodla pro 3 perly. Místo toho si vezme dvě perly z jednoho z kruhů, 

navlékne je na svou šňůrku a její tah končí.  

 

 

Konec hry 

Hra končí ve chvíli, kdy je prázdná poslední škeble, nebo pokud jsou zaplněny všechny otvory na chobotnici. Nyní 

porovnejte délku vašich šňůrek – hráč, který má nejvíce perel a tím i nejdelší šňůrku s perlami, se stává vítězem hry. 

V případě že je výsledek nerozhodný, vítězí všichni hráči se shodným výsledkem.  

Bez ohledu na to, kdo je vítězem, obyvatelé korálového útesu vám děkují za pomoc při navlékání šňůrek z perel! 

Korálový útes je nyní krásně ozdobený a oslavy mohou začít! 

 

Tip: Na konci hry nemusíte škeble rozebírat. Jednoduše je vložte, otevřené nebo zavřené, na dno krabice a okolo pak 

vložte zbylý herní materiál. 

 

 

http://agatinsvet.cz/

